
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2020-Z-23 Pletené bolerko Anemone 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = údaje v závorce, pro velikost 44/46 = údaje 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

příze barva 36/38 40/42 44/46 
Alpaca Silk 
70% alpaka 
30% hedvábí 
délka návinu = ca. 210 m / 25 g 

03 beere 
 

75 g 
3 klubka 
 

100 g 
4 klubka 

125 g 
5 klubek 

 

Jehlice: přímé a dlouhá a krátká kruhová jehlice č. 4 značky addi. 

Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 18 ok a 26 řad = 10 × 10 cm). Dírkový vzor podle rozkresu na jehlicích č. 4. Jsou 
zakresleny lícové řady, v rubových řadách se oka a nahození pletou obrace. 1. - 20. řadu stále opakujeme. 

Lícový žerzej: líc hladce, rub obrace. 

Pracovní postup 

Začneme na 113 (121) 129 ok pomocnou přízí na jehlicích č. 4 a pleteme rubovou řadu obrace. Pokračujeme dále 
originální přízí v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 0 (4) 3 ok lícový žerzej, začneme 3 oky před MS, 10 (10) 
11 × MS, končíme 8 oky za MS, 0 (4) 3 oka lícový žerzej, krajové oko. Po 60 (66) 70 cm od začátku oka odložíme. 
Díl přehneme na polovinu podél přerušované linie podle střihu a postranní šev uzavřeme z obou stran přes 12 (13) 
13 cm. 

Volán 
Pomocnou přízi na začátku vypářeme. Otevřených 113 (121) 129 ok, stejně jako 113 (121) 129 odložených ok 
nabereme na kruhovou jehlici č. 4 = celkem 226 (242) 258 ok. Pleteme 1 kruhovou řadu hladce, přičemž vždy dvě 
na sebe navazující krajová oka vždy hladce splést = 224 (240) 256 ok. 

V následující kruhové řadě pleteme hladce, přičemž za každým 8. okem upleteme 1 nahození = 252 (270) 288 ok. 
Pleteme 3 kruhové řady hladce. V následující kruhové řadě pleteme hladce, přičemž za každým 9. okem pleteme 
1 nahození = 280 (300) 320 ok. Pleteme 3 kruhové řady hladce. V následující kruhové řadě pleteme hladce, 
přičemž za každým 10. okem pleteme 1 nahození = 308 (330) 352 ok. 

Takto pokračujeme smysluplně dál, až máme na jehlicích celkem 504 (540) 574 ok a pak pleteme ještě 2 kruhové 
řady hladce. Pak oka volně uzavřeme. 

Dohotovení 
Z okraje průramků nabereme vždy po 64 (72) 80 okách na kruhovou jehlici č. 4. 

Pro volán pleteme v následující kruhové řadě hladce, přičemž za každým 8. okem pleteme 1 nahození = 72 (81) 
90 ok. 

Pleteme 3 kruhové řady hladce. V následující kruhové řadě pleteme hladce, přičemž za každým 9. okem pleteme 
1 nahození = 80 (90) 100 ok. Pleteme 3 kruhové řady hladce. V následující kruhové řadě pleteme hladce, přičemž 
za každým 10. okem pleteme 1 nahození = 88 (99) 110 ok. 

Takto pokračujeme smysluplně dál, až máme na jehlicích celkem 144 (162) 180 ok a pak pleteme ještě 2 kruhové 
řady hladce. Pak oka volně uzavřeme. 


